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Patys Liberalai Pasmerkė 
Sharpo Finansinę Program?

SAKO JAV LYDERIAI 
PRIPAŽINS 2 KINIJAS

PETERBOROUGH, Ont. —
Čia įvykusi liberalų parlamen- vo apkalbėti liberalų programą 
to narių ir šiaip partijos veikė- ateinančiam liberalų suvažiavi- 
jų konferencija pavirto kaip ir mui Ottawoje. Liberalų tarpe 
kokiu sukilimu prieš federalės ' auga reikalavimai peržiūrėti 
vyriausybės finansinę progra-! daugelį dalykų. Kiti tiesiog rel
iną. kurią išdėstė finansų mi- Į katauja pasukti į kairę, kad li-

Šios konferencijos tikslas bu-

Jungtinės Tautos. — Jungti
nių Amerikos Valstijų admi
nistracijoje einančios plačios 
diskusijos Kinijos klausimu.

Kas K? Sako Apie Sharpo 
Žygius Prieš Infliacij?

OTTAWA. — Konservatų at
stovas Alvin Hamilton pasmer
kė finansų ministro Mitchello 
Sharpo priemones pastoti ke- 

j lią infliacijjai kaip reakcines, 
j nusenusias ir paremtas devy- 
'niolikto šimtmečio ekonominiu 
i galvojimu.

Girdi, finansų ministras pa
teko į finansinio “establišmen- 
to” rankas, ir jo posūkius pa
diktavo dešinio sparno senoji 

Griežčiausiai kritikavo me- mos punktų. Finansų ministras PRETORIA — Laidojant ^'at’dija kabinete.
dikėro atidėjimą Ontarijos Ii- Sharp uždavė skaudų.smūgį ii- Pietų Afrikos premjerą Hend-1 Naujos Demokratinės Parti- 
beralų lyderis Andrew Thomp- j beralams, ypač kairesniems.; riką Verwoerdą,' negrai buvo ■ P3 ekonominis kritikas Colin 
son. Jis pareiškė sflaudos atsto-: Sharp, kai nekurie teigia, yra . atskirti nuo baltųjų. * į Cameron kaltina ministrą- iš-
vams, kad ji labai sukrėtė po-' dešinysis stambiojo kapitalo’ i
no Sharpo pranešimas, jog me- žmogus. Atrodo, kad Pearsono jas pmiĮrį Tsafendas 
dikėr įvedimas! atidedamas. Jis valdžia pasidarys daug žalos.

Dauguma administracijos esą 
linkę pripažinti komunistinę 
Kiniją, bet neliesti Formosos. 
Kitaip sakant, pripažinti dvi 
Kinijas.

Valstybės sekretorius Rusk 
' esąs labai priešingas Kinijos 

nistras M. Sharp. Ypatingai j beralal susiartintų su gyveni-! pripažinimui.
griežtai buvo pasisakyta prieš mo eiga. I ____________u
atidėjimą vieniems metams j-1 Daugelis liberalų laiko, kad j^ET LAIDOTUVĖS 
vedimo sveikatas apdraudos, medikėro įvedimas yra vienas' SEGREGUOTOS 
žinomos medikėro vardu. i iš svarbiausių liberalų platfor- 

PRETORIA.
žinomos medikėro vardu.

Griežčiausiai kritikavo me- mos punktų. Finansų ministras

Verwoerdą peiliu nudūrė tū-: traukus samanomis apaugusias 
_____ ________ idėjas, kurios visuomet nebuvo

Premjeras buvo vienas iš tų. pasekmingos praeityje, ir ku- 
Ilet suabejoję; jog prem jeras Ji butų padarius geriau, jei pa- kurje išvystė negrų segregaci- • r*os neturės pasisekimo ateity-
Pearsonas, kuris išvykęs į Bri- silaikius Walter) Gordoną 
taniją, j Komonvelto premjerų nansų ministru, 
pasitarimą, tikrai žinojo, kad 
finansų ministras ruošiasi pa
skelbti šį atidėjimą.

(Kanados Komunistų Parti
ja pasiuntė telegramą į Londo- 
ną premjerui Pearsonui, kurio- '■ 
je raginamas premjeras atsta-

Perdėjimas Tiktai 
Vienas Milijonas

•Cj * r? -r o o l 4
1 jos politiką. Ant jo gyvybės Je-

pirmiau buvo kėsinamasi, kuo-j Kreditistų kritikas pareiškė, 
met farmerys paleido šūvius j. ■ --
jį. .Jus buvo sužeistas, bet 
gijo.

pa

SAIGON. — Premjeras Ky

KARAS SU KINIJA
GALI |VYKTI

Nauji Bonai Duos 
100 Procentu Pelno

tyti finansų ministrą Sharp ir. ir jo globėjai amerikiečiai 
atmesti jo programą neva in-: džiaugiasi, kad 75 procentai iš 
fliacijai sulaikyti.) į 5,283,512 užsiregistravusių ar

Vienas konferencijos dalyvis : užregistruotų dalyvavo balsa- 
pareiškė, kad konferencijos da- vimuose renkant atstovus J 
lyviai beveik vienbalsiai pasi-, konstitucinę asamblėją Pietų 
sakė prieš Sharpo programą, j Vietname. Bet tai, žinoma, ne- 
Konferencijoj buvo visa eilė fe-; 
deralių veikėjų, jų tarpe buvęs! 
valstybės sekretorius Maurice. 
Lamontagne ir kiti panašaus 
kalibro.

PARYŽIUS. — Čia vėl “svar- į 
biais reikalais" atvyko JAV gy-: 
nybos sekretorius McNamara, j 

Spaudos konferencijoje pa- ■ 
klaustas ar Kinija nebus išpro- { 
vokuota karau, pripažino, jog;

.. . ... ‘‘reikia rizikuoti". Kinijai iš ioficialios žinios. T ....Jungtinių Valstijų negresiąs 
Tuo pat metu, kai Ky džiau- joks pavojus, jei ji pati laiky-! 

gėsi balsavimais, pasirodė ži-; sis neutraliai.
j nios, kurios papasakojo, kaip I--------------------
: provincijų lyderiai, spaudžiami' KINIEČIAI BOIKOTUOJA

---- ’---- ■, iš viršaus, stengėsi padidinti R. VOKIETIJOS MUGU 
balsų skaičių. Pavyzdžiui, vie- --------------

i noje provincijoje klaida buvus! LEIPCIGAS, Ryt. Vok. — 
! ant 1,000,000 balsuotojų. To-. Sekmadienį čia atsidarė tarp- 
į kių klaidų, tikriausiai, yra ir į tautinė mugė. Joje kiniečiai tu- 
; daugiau. Faktas yra, kad vos rėjo išstatę tik literatūros.

TORONTO. — United Steel- pusė, jei ne mažiau, Pietų Viet- Rytinės Vokietijos vienam 
workers of America unijos ly-namo gyventojų, galinčių bal-! pareigūnui pakritikavus Kini- 
deriai, atstovaują Sudburio ir.suoti, dalyvavo balsavimuose, jos politiką tarptautiniais kiau-

Unijos Lyderiai 
Susitarė, Bet.,..

OTTAWA. — Finansų mi-
nistras M. Sharp paskelbė, kad 
nauji Canada Saving Bonds, 
kurie bus pradėti pardavinėti 
nuo lapkričio 1 dienos, atneš 
didelę naudą jų pirkėjams. Ži
noma, jeigu jie nebus judinami 
iki jie “pribręs" 1979 metais.

Kas dabar pirks, sakysime, 
už $1,000, o iki 1979 metų ne
ims procentų, tai gaus $2,000. 
Reiškia, per 13 metų priaugs 
$1.000.

kad tai sena pasaka, reikalau
janti, kad kanadiečiai aukotųsi 
ir veržtų diržus. Girdi, social- 
kreditorių programa galėtų pa
dvigubinti Kanados pordukci- 
K

Social Credit lyderis Robert 
Thompson taipgi pareiškė, kad 
kabinete laimėjo senoji gvardi
ja, ir kad Kanada atsidurs į to
kias pat bėdas, kokios kamuo
ja Britaniją.

Hamiltonas sako, kad ši po
litika padidino pavojų atoslū
gio 1967 metais dešimtį kartų.

Naujų demokratų lyderis T.
C. Douglas juokiasi iš Sharpo 
teigimo, būk reikėjo atidėti 
medikėrą. kad išvengus inflia
cijos.

Koks skirtumas, sakė jis, jei 
; žmonės sveikatos reikalams iš- 
į leis pinigus privatiškai ar per 
vyriausybę kolektyviai ?

Jis sako, kad Sharp niekad 
nepritarė medikėrui. Jis pasi-. 
davęs Ontarijos apdraudos • 
kompanijų spaudimui.

Ontarijos Darbo Federacijos 
iždininkas Douglas. Hamilton 
pareiškė, kad medikėr turėjo 
būti įvestas 10 metų atgal.

Britų Kolumbijos apšvietos 
ir darb oministras Leslie Pe
terson pareiškė, kad provinci
ja gerai padarė įvesdama savo, 
nes federalė faldžia nesiskubi
na.

Federalis sveikatos ministras 
MacEachen grūmojęs rezigna
cija.

Bonai neš 5 procentus palū
kanų J metus per pirmus 4 me- 

įtus, o per sekančius tris metus 
Į po pusšešto procento, paskui 
’ per tris metus po 5 ir tris ket- 
! virtadalius, o per sekančius tris 
metus — po 6 procentus.

Mažiausias bonas bus $500.
Port Colbornė nikelio darbiniu- ' Daugelis tų, kurie balsavę, ne- ainiais, iš parodos tuojau buvo 
kus, Sudburyje 16,000, o Port žinoję kam jie balsuoja. 
Co.lborne 2,200, susitarė su IN-! -— --------------- -
CO atstovais ir atsikreipė į dar-' PRIĖMĖ |STATYM.| 
bininkus neiti į streiką. Susita- --------------
rimas padarytas prieš pat va-! . .... ..
landą, kurią turėjo prasidėti! nos seimelis, premjerui Tatche- 
streikas.

Sudburyj, atėjus streiko mo
mentui, darbininkai išstatė pl- 
kietus ir darbas sustojo.

Šaukiami darbininkų susirin
kimai, kuriuose bus pranešta, 
kokiomis sąlygomis susitarta. 
Jei sąlygos bus priimtinos, tai 
streiko nebus. Tas paaiškės šio
mis dienomis.

j ištraukti visi literatūriniai eks- 
i ponatai.

PASKYRĖ DAUGIAU
NEGU REIKALAVO

-------------- I DE GAULLE ŽIĖRĖJO
REGINA. — Saskatchewa- A BOMBOS SPROGIMO

rui reikalaujant, priėmė įstaty
mą, kuris įveda privalomą ar- 
bitraciją darbininkų ir samdy
tojų ginčuose.

Tuo metu prie seimelio rūmų 
demonstravo 300 darbininkų. 
Jie turėjo su savimi karstą, ant 
kurio buvo užrašas, jog įstaty
mas palaidojo tarnautojų tei
ses kolektyviai derėtis.

Almėta Afrikiečiy
Atstovi) Siūlymus

LONDON. — Britų Komon
velto lyderių pasitarimas čia ei
na nelabai sklandžiai. Didelis
nesutarimas tarp Afrikos šalių 
lyderių ir taip vadinamų bal
tųjų.

Afrikiečiai siūlo griežtai vyk
domas sankcijas prieš RodezLWASHINGTON. — Senatas f ‘ ” - - - - -

užgyrė žemesniajame bute pa- Į ją, kol ten nebus atiduota ga- 
skirtą sumą užsienio valstybių 
paramai pusketvirto bilijono 

ei jos prezidentas Charles de 
Gaulle stebėjo atominės bom
bos sprogimą už 25 mylių. Jis 
buvo ant Francijos laivo.

Tai buvo trečias bandymas 
Pacifike. ši bomba buvus .pusė
tinai galinga. Ji buvus iškelta 
baliūno iki 1,300 pėdų ir ore 
išeksploduota.

PAPEETE, Tahiti. — Fran
dolerių ir pasiuntė bilių prezi
dentui pasirašyti.

Tik po to, senatorius A. J. 
Ellender apsižiūrėjo, kad pa
skirta 114 milijonų dolerių 
daugiau, negu prezidentas rei
kalavo.

Bet tas “apsižiūrėjimas“ jau 
pavėluotas.

lia didžiumai žmonių. (Dabar 
valdo maža mažuma baltųjų.)

Wilsonas ir kiti baltieji tam 
priešingi. Jie sutinka tik dali
ną embargą, nors ir Jungtinių 
Tautų vykdomą.

Atrodo, kad bus priimtas 
Kanados premjero pasiūlymas, 
kuris laikosi vidurio. Tai pla
nas, kuris nori, kad visi būtų 
sotūs ir sūris liktų čieląs.
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Atlankėm Gimtinę
Pranas Vaivilavičius

(Tąsa)

Vėliau buvome nuvykę prie 
Kauno jūros. Aprodė elektrinę. 
Padarė gėrą Įspūdį. Lietuva ga
li džiaugtis tokiu atsiekimu. Se
nelis Nemunas tikrai dabar 
tarnauja Lietuvos žmonėms. 0 
prie to dar atsirado Kauno jū
ra, teikianti žmonėms daug 
malonumo. Kauniečiai ją labai 
myli.

Diena vėliau aplankėm Vin
gio parką Vilniuje, kur 1965 
metais įvyko dainų šventė. Pa
statyta graži estrada, kur su
telpa daugiau 100,000 žiūrovų. 
Gražūs parkas su pušelėmis.

i kaista — maža bausmė, daug 
nusikaltai —■ didelė bausmė. 
Penkiolika parų, metai ar vi
sas penkiolika metų. Net mir
ties bausmė, jeigu kaltė labai 
jau didelė. Kaipgi kitaip, kiok- 

į vienam pagal nuopelnus, pagal 
i teisybę... O tavo teisme, vieš- 
i p a tie? Netikėjai į dievą, žemė- 
I je gyvendamas, — amžinos 
kančios' Pkleistuvai — amži
nos kančios! Vogei — amži
nos. Tėvo motinos negerbei — 
amžinos. Ir nesvarbu, kiek tu. 
žmogau, gyvenat, kiek grieši-

1 jai— dvidešimt, trisdešimt ar 
1 visą šimtą metų. Amžinos, am- 
I žinos ir amžinos! Be galo, be 
l pabaigos... Jeigu tu nesusoa- 
! jai paskutinę minutę atgailos 
' padaryti, nesuspėja! kunigo 
paskutinei išpažinčiai ir pate
pimams išsikviesti — dek lė
toj ugny per amžius amžinuo- 

, sius. O kaip tu, žmogus, suspė
si. kad nei savo dienos, nei va-

■ landos nežinai. Nukris tau ply
ta ant galvos, gatve einant, ir

. — amen. Arba bombos. Ka
ras. .. Ar maža jis gyvybių 
nusinešė. O gal jie dar būtų,

. tie be laiko mirusieji, ir su die- 
e vu susitaikę, ir atgailą pada

rę, ir net šventaisiais tapę? 
”Juk ne jie karus išgalvojo! ..

Dievas vienas težino, kas ka-
■ rus išgalvojo ir kas iš to nau
dą turi. Tik jau ne tie, kurie

ti tobula, vadinasi, jis pats po velėna guli. Ir ne tos moti- 
. tas kurips savo vaikų po šiai 

pats. Jeigu apsiriko — irgi, j dienai teberanda, naktimis 
.. “Be die- 

kurios rekomendacijos būtų ' t>iOg-aj padarau tu, bobut. vi- anūkėli. Dievulį reikia mylėti. , vo žinios nė plaukas nuo gal- 
- O koc ėl reikia mylėti ? ; vos ^nuslenka”...

Kodėl?.. Vėl — kodėl?' Bausmė už pirmąją žmonių 
Kiek tų — kodėl?.. Štai Ste- nuodėmę? Ar ne keršto apa- 
pukas, anūkėlis, myli savo ma- į kinta buvo tavo dieviška šir
mą. mano dukterį, myli žentą,! dis, viešpatie, jeigu tu už obuo- 

, savo tėvą, ir mane, bobutę,; lį, už vieną vienintelį obuolį, 
kaimynas myli... O kaip jį išmokyti my-: kurį nusiraškė moteris nuo už-

.mes sakėm: "Iki kito pasima- 
Įtymo!”

Esame labai dėkingi Lietu
vos vadovybei už tokį šiltą mū-I 
sų priėmimą. Mes matėm tiek 
Lietuvos, kiek gyvendami Lie
tuvoje nematėm. Matėm jūsų 
statomus fabrikus ir tiesiamus 
gerus kelius, statomas mokyk 
las ir ligonines. Jei niekas jums 
nesutrukdys, jūs būsite mūsų 
priešakyje.

Tikiuosi, kai grįšiu kitą kar
tą pamatyti mūsų tėvynę, ji 
bus dar gražesnė. Visi trūku
mai bus pašalinti.

Gyvuok ir stiprėk, graži mū
sų tėvynė!

kurios teikia malonų aromatą.'  
Labai mylima vilniečių vieta. I • ■ aĮ .- 1 Apsivertehs Nori

Uždraust Streikuoti
Apsilankėm ir Druskininkuo-1

se. Tai'svarbus Lietuvoje poil
sio ir gydymo punktas. Čia gy
dytojai supažindino mus su 
purvo voniomis. Per dieną pra
leidžią po 4,000 žmonių. Sako 
tokiu gydymu susidomėjo net 
kitos šalys, o Čekoslovakija 
jau daranti kopiją. Patys 
Druskininkai gražus miestas, hus liberalas, šaukia federalę 
paskendęs žalumynuose. Oras 
geras, sausas, labai tinkamas 
ligoniams. Čia šalę bėga Nemu
nas, kuris dar daugiau puošia 
miestą.

Grįžtam į Vilnių. Atsisvei
kinti su turistais ateina Lietu
vos prezidentas Justas Palec
kis, jo žmona Genovaitė. Kartu 
turime vakarienę. Prezidentas 
pasako atsisveikinimo kalbą ir 
palinkti laimingai grįžti namo. 
Jis kviečia ir ateityje nepa
miršti Lietuvos, vėl atsilankyti. 
Jis sakė, kad jeigu nebus karo, 
tai męs Lietuvą rasime dar 
gi az.es n ę. Jis norėtų, kad visi > dos da r hi n i n k u net ektn teisiu I - ~r — ° ~ ■, *. • •*.. • ,generolai ir kiti karininkai nu-I XuXt nas ar sako- kad TrePkus kuri° j° maŽa galwlė nesu'' kancioma lr mirčiai V.SUS, ku-

1 ________ ______ Į Visi! vokia? .. Mes visi vis kartu,; rie iš jos gims. Ne dešimtį, ne
lenkiasi jo kaip pasiutusio ! vis greta... Visame pasaulyje . šimtą, ne milijoną, o visus vi- 
šuns, visi bijo. .. O kodėl? Va-1 nieko brangesnio už jį, Stepu-1 sus. kurie jau iki mūsų gyve- 
gia. kas po ranka pakliūva. : ką. neturime. .. Ir jis mus my- į no ir kurie dar po mūsų gy- 
Geria. Keikiasi. Žmoną ir vai- h- Žmogus jau taip sutvertas,. vens. Jeigu to nenorėjai, kam 
kus muša. Ir kodėl, dievuli.į kad visada greičiau pamilsta f tau prireikė juos bandyt, vieš- 
pasaulyje tiek daug pikto?! i tą. kuris jį myli... O šventa- ( pa-tie, jeigu tu pats juos sutvė- 
Kas jį čia ir užveisė, pikta? .. i me rašte pasakyta: “Kas my-' rei — Adomą ir Ievą — ir iš 
Velnias? .. Bet juk, kai tu kū-' Ii tėvą arba motiną daugiau ' anksto žinojai, kokie jie? O

r- jeigu nežinojai, jeigu jie pasi- 
’’ Kodėl taip neteisingai! J odė silpnesni, negu tu tikė- 

pasaikyta? ' jaisi, kas tada dėl to kaltas,
— Bobut, a, bobut?.. O ko- j sutvėrėjau? Kodėl tokie klai

dai reikia mylėti? .,
Reikia, anūkėli, reikia. .. 

Vienas Trepkaus vaikas mirė. 
Mirė mažulis, nė savaitės ne
išgyvenęs. .. O ar tu priimsi, 
dievuli, į dangaus karalystę 
nekrikštytą? Juk nepriimsi? 
Ir nebus mažulėlis matęs lai
mės nei čia, žemėje, nei ten, 
danguose. Niekada ir niekur 
nebus matęs. O už ką? Už ką? 
Juk Trepulkienė būtų pakrikš
tijusi. Visi jos vaikai krikšty
ti. Visi septyni. Bet tada kaip- 
syk nė kapeikos prie dūšios 
neturėjo. Trepkus viską buvo 
pralakęs... O be pinigų nedrį
so kunigą prašyti... Tai už ką, 
už ką, dievuli, jos mažulėlis 
dabar baudžiamas?

Kai žmogus nusikalsta, jį

Saskatchewanos premjeras 
Ross Tatcher, ne taip labai se- , 
niai buvęs CCF veikėjas arba Į 
vienas iš Kanados socialdemo-I 
kratų lyderių, o dabar jau uo- vaidina John Vernon.

Scena iš naujo Kanados televizijos pastatymo,

Bobulės Galvosūkiaivyriausybę, kad ji patiektų par-1 
lamentui įstatymą, kuris, fak- 
tinai, atimtų iš daugelio darbi- j 
ninku ir tarnautojų teisę strei-1 _ Bobute, o dievulis geras? Į t. ____ , ______, ..... ,
kuoti. j — Žinoma,, geras, anūkėli, netobulas. Jeigu nenori —

Kalbėdamas seimelyj, jis rei-į Labai geras. 1
kalavo privalomos arbitracijos, __ q kodėl, kai aš ką nors — Dievulio nereikia bijoti. Į 'sapnuos sapnuoja.. 
L u rine reVnmAtų’taniinc Kiltu ' ~

L. j g įj | XI Į u j L.tA) W U U , V I-

privalomos kaip samdytojams, ’ sa(ja saikai: bijok dievo! Ko- 
taip ir darbininkams. Ypač jis dėl dievulio reikia bijoti, jeigu 
nori tokio įstatymo valdžios jįs gias? 
tarnautojams ir darbininkams, 

j kurių streikas paliečia plačias 
mases, kaip gelžkelių, elektros, i 
vandens ir t. t. Pagal jo reika- į 

, lavimą, virš 60 procentų Kana-!

jis grasi
Iš tikrųjų, kodėl jo reikia bi

joti? Juk geras niekada nepa
darys nieko pikta.

| Kad ir mūsų „ .
Trepkus.. . Ar giria nors vie- lėti tą, kurio jis niekad nema-' drausto medžio, pasmerkei

generolai ir kiti karininkai nu- ' streikuoti 
siimtų savo auksinius antpe^ 
dus ir eitų dirbti naudingą dar
bą dėl žmonių labo. Tokie žmo- [ vena nemažus sunkumus. Ta- 
nės, sako jis, galėtų dirbti antįčiau labai dažnai negaiima be 

^anku®, būtu į jų apsieiti. Derybos trunka 
i metus ir daugiau laiko, o sam- 
j dytojai nerodo palinkimo pa
tenkinti teisėtus reikalavimus.

Jeigu samdytojų pelnai būtų 
aprubežiuoti, prekių kainos už
šaldytos, tai streikų būtų ma
žiau. Bet ir tai būtų neteisėta 

i neleisti darbininkams, kurių at- 
j lyginimas dar labai žemas, rei
kalauti pakelti algas, kad ir jų 
uždarbiai būtų žmoniškesni.

Tatcher, kaip buvęs prodar- 
bininkiškos partijos veikėjas, 
tokius dalykus turėtų gerai ži
noti.

. . , , , ' geras žmogus! Niekas! Visi1 vokia ?.. Mes visi vis kartu,' rie iš jos gims. Ne dešimtį, ne
Streikai nėra koks malonu-,6 b -- . ... . ......

mas. Dažnai darbininkai pergy-

ma perdirbti į naudingas ūkiui i 
mašinas. i

Kalbėjo ir jo žmona, kreip- j 
damasi į moteris, kad daugiau 
pasišvęstų gyvenimui ir taikai.

Jų įkalbos buvo sutiktos su 
dideliu plojimu.

Nuo turistų kalbėjo vadovas 
Jonas Lazauskas ir Dr. Žilai-; 
tis ir viena moteris, kurios var
do nebepamenu. Bendrai, jie 
dėkojo už tokį šiltą priėmimą 
mūsų viešėjimo Lietuvoje me
tu.' :

Vėliau prezidentas atsakinė
jo į duotus paklausimus. Tuo 
ir baigėsi šis malonus susitiki
mas su prezidentu. Tuomi bai
gėsi ir mūsų viešnagė Lietuvo
je. .i- '

Sekmadienį buvo laisva die
na. Vėl suvažiavo atsisveikinti 
turistų artimi giminės bei drau
gai-

Ant rytojaus anksti davė 
pusryčius ir dviem autobusais 
mus nuvežė į Vilniaus aerodro
mą. Čia radome suėjusius ar
timus bei draugus su gėlėmis 
rankose ir ašarom akyse. O

Darbininkas

DAMASKUS. — Sirijoje bu
vo susektas ir laiku sunaikin
tas suokalbis nuversti dabarti
nę vyriausybę.

Suokalbininkais buvę deši
nieji socialistai.

TORONTO. •— Etobicoke 
(Toronto priemiestyje) gaisras 
sunaikino anglikonų visų šven
tųjų bažnyčią.

Nuostoliai sieksią virš pusės 
milijono dolerių.

rei pasaulį,, dieve, velnio dar i už mane, nėra manęs ver 
nebuvo. . . Tu buvai vienas, vi- tas. .
sai visai vienas... Nejaugi pik
ta pasėjai tu pats? Kam, die
vuli ? Kam ? .. Ir kokia tau iš 
to nauda? Juk tu pats nori, 
kad tavo vaikai tiesiausiu ke
liu grįžtų pas tave ir džiaugtų-; 
si neatsidžiaugdami dangaus 
linksmybėmis... O kaip jie 
grįš, viešpatie, kad kas žings
nis vis pagunda, vis kliūtys, vis 
duobės! Kaip grįš toks Trepu- 
kas? “Ir gelbėk mus nuo pik-1 
ta, viešpatie..Kam gelbė- į 
ti ? .. Nereikėjo tos sėklos pa
sėti!. .. Tada it tavo sūnui ne
būtų reikėję savo kraujo pra
lieti, skausmuose ant kryžiaus 
mirti... Daug ko nebūtų reikė
ję. Atpirkimo, išpažinties at
gailos. .. O, atleisk man, nusi
dėjėlei, viešpatie !,.

Bet kaip geras, labai geras, 
tobulas gali sukurti bloga, ne
tobula? Jeigu nesugeba sukur- baudžia teismas. Mažai nusį-

I dus ir nesuprantami tavo ke
liai? Kam išto nauda? Kas už 
tai turi atsakyti? ..

— Bobut, a, bobut, ar už
migai ? Aš klausiu, kodėl jį rei
kia mylėti?

— Kodėl? .. Nežinau, anū
kėli. Užaugsi — pats viską su
prasi, anūkėli... Pats savo 
galva.

E. Vaitkus

(Tarybinė Moteris)

ST. JOHN’S. — Liberalai 
Newfoundlande nušlavė kon- 
servatus kaip su šluota. Iš 42 
vietų, liberalai išrinko 39, o 
konservatams liko tik 3.

Praėjusiame seimelyje kon- 
servatai turėjo 7 ir vienas buvo 
neprigulmingas.

i
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Taip Blogai Traktuojama, Kaip žydai”
Kas taip pasakė?'Rabinas Is- ventojų. Bet štai ką jūs ten su- 

raeli Miller, JAV Rabinų Tary- į randate:
bos prezidentas. O gal jūs skai- j Beveik 15 procentų visų Ta- 
lėt Britanijos komentatorių rybų Sąjungos gydytojų yra 
Edvvardą Crankshaw... “Dis-' žydai. Virš 8 procentų visų ra- 
kriminacija rusų žydų tęsiama šytojų. Virš 10 procentų visų 
beveik be perstojo". Dabar teisėjų ir advokatų. Beveik 8 
klausykit, ką sako Žydų Kong- procentai muzikų, aktorių, ak- 
resas (kuris įvyko Bruselyje torkų ir dailininkų.
šią vasarą)... “žydų padėtis ir ■ Imkime mokslus. Tarybų Są- 
ateitis Tarybų Sąjungoje tebė-1 junga dabar turi apie 700,000 
ra sudėtingiausia ir beviltin- žmonių tyrinėjimo srityje. Jei-

Liaudies Balsas Puslapis 3

Atsakymas randasi apšvleto- 
je-

Tarybų Sąjunga dabar apla
mai turi 4 milijonus studentų

pat pulkininkas generolas Tsir- 
iin (Militarinių Inžinierių Aka
demijos viršininkas). Taip pat 
Zimanas (vadovaujantis redak-

tiesą. Jis taipgi žino, kad “ne
gali būti sotus ir turėti čielą 
keiką”.

Paso faktai: Kiekvienas ta--

— Liberalai 
nušlavė kon- 
šluota. Iš 42 
išrinko 39, o 
o tik 3, 
eimelyje kon- 
ir vienas buvo

torius Lietuvoje).
Generolas Kreizer yra Tary

bų Sąjungos herojus. Du sykiu 
herojus Leitenantas generolas 
Drugunskis. Tūkstančiai kari
ninkų ir kareivių, žydai, yra 
pripažinti Raudonosios Armi
jos herojais.

Nėra sudėtingos ir beviltin-

kolegijose. Gyventojų skaičiaus 
pagrindu, žydų turėtų bpti 1 
procentas arba apie 40,000 stu
dentų. Aktualiai jų yra beveik 
100,000.

Diskriminacija?
Žydų kalba. Vyriausias tary

binis žurnalas žydiškai (Soviet 
Homeland) turi tiktai 25,000
skaitytojų. Kodėl tiek mažai? j giausios problemos, kuomet pa- 
Ar Tarybų Sąjungos vyriausy- j lygini faktus su melais, 
bė varžo žydų kalbą? i _. , , v. . , .

i r, -i • • o k Birželio menesį siais metaisIX ouuxuu-.auo.a » vc.t,,.- _____* -j........j--....... j-• -- Pažiūrėkime I JAV. Su 5.- 'ouutiuioiauoio. Mxxi.uii. , * .-f . J,4 . i _An , , .. . . . n Londono Žydų Chronicle pa-
giausia viso pasaulio žydams".1 gu žydai tenai lygiai traktuoja-' oOO,000 žydų, jie neturi ne 2,- qpnJpine žinia būk žv- 

: dų neįsileidžia į Lvovo ir Cher- 
: novitso universitetus Ukraino
je. Laikraščiai po visą pasaulį 
pasigriebė šią pasaką ir sklei- 
do kaip faktą.

Faktai Lvove. Istorijos fa
kulteto galva yra Dr. Roman 

. Brodsky, žydas. Jis tenai jau 
21 metai, praleido daugelį šim
tų žydų studentų ir studenčių. 
Šiemet 14-koj fakultetų yra 
170 žydų studentų, 26 žydai 
profesoriai, lektoriai. Cherno- 
vitso faktai: iš 2,000 studentų, 
400 žydų, 1,000 žydų jaunuolių 
baigė mokslus (iš 10,000 bend
ro skaičiaus), 53 žydai profeso
riai. <

Rabinas Milleris, viršuj ci
tuotas, išpučia labai seną daly
ką: kad Tarybų Sąjungos žy
dai jų pasuose turi raudonas 
antspaudas, pažyminčias, kad 
jie žydai. Tai, girdi, kaip pas 
nacius buvo.

Bet rabinas Milleris žino ir

mi darbo atžvilgiu, turėtų būti i 000 prenumeratorių žydų žur 
Taigi, ar jus tikite tuo ? Pa- r procenta3 arba 7>000 žydų nalui.

.. . Į (Beje: “Soviet Homeland";
Labai gerai? Aktualiai, 55,-(yra puikiausias žurnalas, turįs 

000 tarybinių mokslininkų yra ' toli gražu daugiau pasiskaity- ‘ 
žydai! į mo ir meno, negu amerikiniai

Kaip tai? Kodėl beveik aš-: žurnalai.) 
tuonis kartus daugiau žydų ■ r \ ' 
moksliniuose darbuose, negu Tarybų Sąjungos 
buvo galima tikėtis, imant pro- pranta žydiškai.

tys žydai, už Tarybų Sąjungos ’ mokslininkų> 
sienų, yra griežtai pasidalinę1 
šiuo klausimu.

Nėra prasmėš argumentuoti.
Pasidarykit savo išvadą iš se
kančių faktų, i

Diskriminacija. Penkiolikoje
Tarybų Sąjungos respublikų
yra arti 2,300,000 žydų. Tai porcionaliai pagal kitas tauti- teatrai toj kalboj nesutraukia 
yra. virš 1 procento visų gy- nes grupes? daug žiūrovų.

'' ' i Bet Maskvos Žydų Teatras
k’WWBatfWB***)**#!*®^*****^^************* :̂ keliauja po Tarybų Sąjungą. 
W . ! ■ 1 1 nafi’ dnrri ir Tu i Viim.

Žydų teatrai. Šiandien 8 iš 10 
žydų nesu- 

Tokiu būdu

; Tą patį daro ir Sidi Tai kom- 
. panija (Chernovtsy). Tą pat 
j daro Nehame Lifshi Caite kom
panija Vilniuje, ir Esther Rot- 
mano vaidintojai Leningrade. 
Didelis profsąjungų klubas Vil
niuje turi specialų savo žydiš- 

: ką teatrą.
Taigi, prastas traktavimas?

I Jungtinėse Valstijose, kur yra 
dvigubai daugiau žydų, negu 
Tarybų Sąjungoje, jūs nerasite 
nei vieno pastovaus žydų teat
ro visoje šalyje!

žydų literatūra. Per praėju-
I sius 10 metų, virš 290 knygų, 
i kur ias parašė apie 100 tarybi- 
'nių žydų rašytojų, buvo išleis- 
■ ta Tarybų Sąjungoje.
I Levo Kvitkos darbų išpar- 

J duota 9,300,000 kopijų.
i Taip populiarūs žydų rašy- 
i tojai, kad jų raštai verčiami iv 
i greitai parduodami 15 kalbų.

___: Šalę jidiškos, hebrėjų litera
tūra aukštai gerbiama Tarybų 
Sąjungoje. Ukrainas žydas po- '• J 

' etas, Levas Penkovskis, išvertė ,
į rusų kalbą Jehudos Hallewo. ' 

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje didžioįo vienuolikto šimlrnečio!' 
Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų. , hefarėjų poefcOj darbug

1 Pagerbti žydai. Kada rabi
nas Milleris vėl nuvyks j Tary-: 

__ ;____ ‘ bų Sąjungą, jis turi atsilankyti,
' Kijeve. Viena iš gražiausių Uk
rainos sostinės gatvių (kur žy- 

(i ! dai, prieš socializmą buvo bai-j 
MOKS- , gjaį persekiojami) užvadinta

' nemirtingo rašytojo Sholem 
' Aleichem vardu.

Sholem Aleichem gatvė Jung
tinėse Valstijose? ,

šimtai tarybinių miestų gat- j
; vių pavadinta žydų, revoliuci
jos ir karų herojų vardais.

Geologas Fainberg yra gar
sus kaip naujos TSRS deiman- j 
tų kasyklos viršininkas. Sviedi- j 

j nių specialistas Shuster yra 
garsus kaip žmogus, kuris nu-1 
šovė JAV Šnipą lakūną, į 
Powers, su jo U-2.

: Vicepremjeras Dymshitz už- 
; ima vieną iš aukščiausių pozici-;
jų visoj Tarybų Sąjungoj. Taip

Jūs galite būti -pirmais savininkais naujų gaminių 
iš Tarybų Sąjungos:

^otorciklai: 126CC — $245.95
345CC — 454.95

Vaikų triračiai, kuriuos galima
pavergti į dviračius. — $15.95

Elektriniai samovarai — $29.95
Bajanai — nuo $129.95
Suaugusių ir vaikų dviračiai — nuo $34.95
Tranzistoriniai radijainuo $34.95

Neatidėliokit. Dabar geriausia proga pamatyti geriau
sias tarybines prekes, parduodamas žemomis kainomis 
iki tam 'tikro laiko. Atsilankykite mūsų parduotuvėj 
rašykite: 1 1

GLOBAL IMPORT (Ukrainska Knyha)
2643 EAST HASTINGS

VANCOUVER 6, B. C. — 253-8642

VMM

LIETUVOS SPAUSDINIAI

ar

Dienraštis "TIESA"
Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS"
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” I 
Savaitraštis "LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas "ŠVYTURYS” 
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS’

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių preniimeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; "Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė 'Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4,00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

l iaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

rybinis pilietis savo pase turi 
mėlyną antspaudą, pažyminčią 
tautybę.

Didelis skaičius Tarybų Są
jungos žydų nebelaiko savęs 
“žydais”. Jų pasuose antspau
dai sako, kad jie rusai, uzbekai, 
kazakai, Ukrainai ir t. t.

Bet tie, kurie nori būti ži
nomais kaip žydai, jie pasiren
ka antspaudą, kuri sako, kad 
jie žydai... bet mėlyną, o ne 
raudoną, Dr. Milleri, ką ir jūs 
labai gerai žinote!

(Iš Northern Neighbors)

Tikėsi! ar ne?
Montreale, tarpprovincinėj 

konferencijoj apšvietos klausi
mu, orlaivių linijos pareiškime 
sakoma, kad labai dažnai pasi
taiko, kūd vidurinės mokyklos 
išleisti jaunuoliai ir jaunuolės, 
pasamdyti oro linijos, negali 
gerai “spėlioti", išspręsti pa
prastus uždavinius, parašyti 
paprastus sakiniusĮ supranta
mai.

Šis pareiškimas davė viduri
nėms mokyklos juodą akį.

Moteris, pas kurią gyveno 
Pietų Afrikos premjero Hend- 
riko Verwoerdo žudikas, pasa
kojo, kad jis skaitydavęs bib
liją kiekvieną dieną.

Tur būt surado biblijoj, kad 
reikia premjerą nužudyti?

Dėl Siuntiniy į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA >
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 - 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

per

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

šimtai taryoinių miestų gai- 
; vių pavadinta žydų, revoliuci-

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrine raštine

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551

v
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00: pusei metų §2.00 
•i Visur kitur metams $4,50; pusei metų $2.25

l LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

.JIEMS BIZNIS PIRMOJE VIETOJE

Jais buvo rašyta, kad Kanadoje sunku būti patrijotu. Jei 
tik kas pasiūlo ką nors tikslu apsaugoti Kanados nepriklauso
mybę, tuo jaus atsiranda užpuolikų, kurie sutaršo be jokio pasi
gailėjimo. Vienu pavyzdžiu gali būti Walter Gordon, buvęs Ka
nados finansų ministras. Jis buvo visai nustumtas į užpakalį už 
savo sumanymus gelbėti Kanados ekonomiją nuo svetimųjų 
dominacijos.

Aną dieną, kaip jau buvo raportuota, Kanados premjeras 
Pcaišonas pasakė "No" natūralių dujų kompanijai, kuri buvo 
pasimojusi vesti iš Albertos į Ontariją dujų vamzdį per Jung
tines Valstijas. Tikėsit ar ne, ir jis susilaukė priešų. Iš visų 
pusių jis puolamas už tai. Girdi, jis stojąs ant kelio Kanados 
dujų eksportui į Jungtines Valstijas. Jo priešu šiame reikale

I pasirodė ir Albertos premjeras, kuriam, matyti, svarbiau biz-. 
nis, negu apsauga Kanados teisių.

Premjeras Pearsonas, kaip jis aiškino, nepriešingas vedi
mui vamzdžių į Jungtines Valstijas dėl amerikiečių vartotojų. 
Jis [tik nori, kad vyriausias (main) vamzdis būtų Kanados že
mėje, kad Kanada galėtų jaustis, jog kita šalis negali diktuoti, 
kaip ir kur Kanados dujos gali būti panaudotos.

Bloga, kai nėra jausmo, jog pirmoj vietoj turi būti žiūri
ma, kaip geriau kanadiečiams. Amerikiečiai elgiasi kitaip. Jie 
visur žiūri savo interesų. Net Kanadoje esančioms kompanijoms j 100 milijonų žmonių. Gal kiek : amerikiečiams pirktis Kanadą, ; 
duoda, įsakymus, kaip vesti biznį, kad apsaugojus Jungtinių perdėta, bet yra faktas, kad ; Kitais žodžiais, kanadiečiai paL 

' Valstijų interesus. Kanada mažai apgyventa. Fak- ’ sirinko gyventi pasiturinčiai iš-■
tas, kad Kanadoje gerai auga i parduodant Kanadą. Šį proce-1 
kviečiai, kad jos gelmėse yra są jau sunku sulaikyti.

; aliejaus, geležies ir kitų tur- į
*tų; kad Kanada turtinga, vau-'

bar, pagrindas gali būti tik ta
me, jei Kanada, būdama ne- 
priguiminga, galėtų daug ką 
geriau padaryti. Jei Kanados 
nepriklausomybė geriau patar
nautų kanadiečių interesams. 
Kitos priežasties nėra.

Dar galima paminėti, kad ne 
tik korporacijos ir kompanijos 
yra maišytos. Daugelis Kana
dos darbininkų unijų yra tik
tai amerikiečių unijų skyriai. 
Joms vadovauja amerikiečiai 
iš New Yorko ar Washingto- 
no.

Jeigu viskas eis ta kryptimi, 
kaip dabar, tai už desėtko ar 
daugiau metų Kanados ir JAV 
susijungimo klausimas bus dar 
toliau pažengęs.

Lietuviški Drabužiai
1967-tiems Metams

VILNIUS. •— Kuklus griež
tas siluetas, tiesios linijos, geo- 

'metriniai sprendimai — tokie 
1 f bruožai būdingi sekančių metų 

i lietuviškai madai, kurią pasiū- 
j lė Vilniaus modelių namai. Čia 
! paruošta kolekcija patenkins 
; išrankiausią skonį, pasižymi 
1 puošnumu ir patogumu, 
i ,, .
i Jdonjias naujoves dailininkai 

Kanada turtingas kraštas,' buvo padaryta seniai. Vietoj pateikė moterims. Tai —- kos- 
labai didelis kraštas. Yra ma- skolintis pinigus, skolintais pi- dūmeliai ir suknelės iš dirbti- 
noma, kad Kanadoje galėtų nigais budavotis savo įmones,!1™8^0 triacetate, kinį pir- 
gyventi ir lengvai išsiversti kasyklas, kanadiečiai leido ikartą šalyje pradėjo ga- 

- ^ .... i . ...... . įminti Lietuvos pramonė. Tur-
; tingai atrodo vakarinės sukne- 
' lės iš šios medžiagos. Puošnią 
'išvaizdą joms suteikia oranži- 
; niai - auksiniai ir avietiniai- 
į tabokiniai audinių atspalviai.

I Antroj vietoj yra tas faktas. Eilė vakarinių tualetų išspręs- 
kad Kanada ir Jungtinės Vais- j '

.. , .... . .... -. tijos yra artimai susirišusios! puošti gintaru
, Kanados ateitis yra užtikrinta. ekonominiai( kuitūriniai ir net ■ 

j politiniai. Abiejų šalių žmonės j 
Kvebeko ' kalba ta pačia kalba. Kanadoje į 

■namasi ant carų gyvybės. Daug kur būna pasikėsinimų prieš provincijoj reiškiasi didelis ne-į parduotuvės užverstos ameri-į 
lyderius. Ir prezidentas De Gaulle nebuvo liuesas nuo tokių pa-: pasitenkinimas esama padėti- Į kiečių literatūra. Amerikiečių: 
sikėsinimų. Vieni kėsinosi asmeniškai kerštaudami, kiti politi- mi. Francūzai vis labiau išsi-' radijas ir televizija daugeliui ’ 
niais sumetimais. .»

Tokie pasalūniški užpuolimai ant lyderių gyvybės niekad Jie nori turėti savo- Jie veika-• šalies. Kita, didžiuma progra-; kirpimo ir sportiškų kostiumė- 
nieko'gera nedavė ir neduos. Jų vieton greitai pastatomi kiti. JauJa v’s platesnių teisių, ly- mų ant Kanados ladijo ū te-. Uų tipo sukneles.
Kai visuomenės opinija pradeda veikti ir spausti, kai organ i- su angliškai kalbančia levizijos yia ameiikinės garny-1 
zuotos masės pradeda reikalauti ir versti, tik tuomet reikiamos Kanada. Bet šis klausimas, iš- bos. Prie amerikiečių kontro- i 
pakaitos padaromos. Pasikėsinimai ant pavienių lyderių dažnai , mintingai veikiant abiems pu- ■ liuojamų korporacijų ir kom-

Fizikos instituto direktorius fizikos matematikos mokslų 
daktaras Juras Požėla.

KANADOS ATEITIS
S. KARPE

ŽUDYNES LYDERIŲ NEPADEDA

.7ra5Tią/aVaitr Afl‘ik0S Parlament0 Pasiuilti>WS denimis, miškais. Išrėdytų. kad 
Dmitri Stafendas peiliu nudure premjerą Hendriką Vervvoerdą. '-- ............... .....
Žmogžudys užsipuolė ant premjero jam belaukiant parlamento j “^a‘ ’
atidarymo. Peilį įsmeigė tiesiai į širdį. Mirtis buvo staigi. Anais

, metais prezidentas Kenncdis buvo nušautas. Rusijoj buvo kėši-; Iš vienos pusės.
.....i- ....... —---------1. * . ..... 1___ _ -.__  ____ ’i __ _ .-.v..,.,..'... ir, i voš o U i o c i

| ta nacionaliniu stiliumi. Jie pa- 
--- } jr jšsiuvjnėti 

raštais, primenančiais medžio 
raižinius.

Praktiški kasdieniniai mote
riški drabužiai iš nesiglamžan- 
čios lininės medžiagos su lav- 
sano'priemaiša. Moterys vasa- 

skiria iš visos Kanados planų. • lengviau prieinami, negu sav,o -rą galės vilkėti lengvas tiesaus

Vyriški vakariniai kostiumai 
' pasižymi nauju siluetu. Jie tru-

1 sems, gali būti išrištas. Yra'panijų priklauso daugelis ka- susiaurjnti pei liemenį ii 
svarbesnis.

| Aną dieną Ontarijos liberalų ■ yra amerikiečių kontroliuoja- 
lyderis Andrew Thompson, Į mų kompanijų tarnautojai. ;

i kalbėdamas jaunų liberalų su-; Kanadiečiai perka daugiau 
| sirinkime, pareiškė, kad neto-į amerikinių gaminių, negu sa- 

Tėviškės žiburiuose tūlas J. Gs. skundžiasi, kad Lietuvos 4jmoj ateityj Kanadoje atsiras ivo. Net maisto importuoja.
aidžios paliepimą nuimti kryžius nuo ' partija, kuri savo platformon j Daugelis kanadiečių mano, 
Bet, girdi, retas kunigas paklausė to j įdės Kanados susijungimo su' kad susijungimas būtų tik ru-

I Jungtinėmis Amerikos Vaisti-, bežiaus panaikinimas. Fakti-j 
jomis klausimą. Po to Toronto ; nai, gyvenime toks susijungi-' 
Dailj’ Star komentavo editoria-■ mas įvykęs faktas. Skirtumo I 
le. Tai klausimas, kuris vis j nėra. Jei koks skirtumas yra, 
dažniau ir rimčiau iškyla. j tai tik N

Yra du dalykai, kurie didina i Yra manoma, kad Kvebekas ' „ „. , , .. .
šią problemą. Pirmoj vietoj, be . veikiausiai atsiskirtų, jeigu j s
abejonės, tas faktas, kad Ka-' Kanada prisidėtų prie JAV. į Minesotos valstijos (JAV) 
nadoje amerikinis kapitalas la-: Kanados neišvengiamo susijun- firma pagamino medžiagą, ku
bai įsigali. Jau virš 20 bilijonų | gimo su JAV idėjos šalininkų i ri gali sukelti perversmą sto-

iššaukia reakciją, kuri padaro daug žalos žmonėms, kurie išmin
tingai siekia negerovių pašalinimo, pažangos.

JIE GARBĖS NEDARO

kunigai gavo civilinės valdžios paliepimą nuimti kryžius nuo Į 
pakeliu, bei kryžkelių". 7 
{sakymo.

Ar taip buvo, ar ne, tuo tarpu mes nežinome. Bet yra žino
ma,, kad kryžiai pakelėse ir kryžkelėse nėra kunigų kryžiai. 
Juos statė daugiausiai kaimiečiai. Jie nepriklausė kunigams.

Kita, jie niekad nedarė garbės Lietuvai. Dauguma jų buvo 
labai seni, mizernai atrodą. Kiti galėjo sudaryti pavojų, nes 
virsdami galėjo sužaloti ar net užmušti maldininkus, jeigu jie 
dar praktikavo "kryžiaus dienas”.

Kryžius turi pakeisti mokyklos, kur žmogus gali pasisemti 
žinių, apšvietos.

Kanadoje, kur tikėjimas visur brukamas, visgi kryžių pa
kelėse nestato. Jie pakelėse nereikalingi. Kas juos mėgsta, gali 
matyti juos bažnyčiose.

Aplamai, religiniai reikalai turi ribotis bažnyčiomis. Tai 
privatus žmonių reikalas. Kanadoje daug kas nori apvalyti 
apšvietos įstaigas nuo religinių reikalų. Tai daugiau negu šali
nimas kryžių iš pakelių.

I nadiečių. Daugelis kanadiečių i 1^3^ f apačią. Pailginti 
i vyriški švarkai šiokiadieniams, 
' pasiūti iš lengvų lavsano audi- 
‘ nių, primena palaidines ir 
: marškinius,

Sportinių drabužių siluetas 
gavo šiuolaikinę klubų ir rom- 

: bų formą. Jiems plačiai nau
dojama sintetika.
I Savo kolekciją Vilniaus mo
delių namai parodys Leipcigo 
' mugėje, kur jie atstovaus ta- 

;, . ,.. „ , , .... i rybinei madai.į tai tik Kvebeko provincijoj. į ___
, kad Kvebekas ■ 

jeigu j

dolerių investuota. Daugelis 
svarbiųjų industrijų jau ame
rikiečių kontrolėj. Amerikie
čiams nebereikia importuoti 
dolerius, jie jau gali toliau 
pirkti Kanadą jų kon troli uoja- 
nų industrijų pelnu. Klaida

tarpe yra daugelis žymių Ka-; matologijoje. Medžiaga užpildo 
nados politikierių. ' gendančio danties ertmę ir taip

Svarstydami Kanados ir prilimpa prie jo sienelių, kad 
Jungtinių Valstijų susijungi- į praktiškai niekad neiškris. Ne
mo klausimą, jie stato tokįi bebus reikalingi gilūs dantųmo klausimą, jie stato tokį j bebus reikalingi gilūs dantų 
klausimą: Kanadai būti atski- gręžimai ir nemalonūs ploni
nai, neprigulmingai, kaip da-' bavimai.
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Pastabos
Mes turime gerą finansų mi

nistrą, kuriuomi yra ponas 
Sharp, lietuviškai išeitų — 
Aštrus. Ir jis labai švariai pjau
na mus.

Jis, gelbėdarrtas Mus nuo in
fliacijos, žada uždėti didesnius 
mokesčius.

Prie to. jis medikėr nustū
mė dar metams.

Matote, kuo mažiau pinigų 
turėsime, tuo bus mums geriau.

Keista, bet taip yra. Ir dar 
ilgai taip bus.

A
Politikieriai, kurie vis gar

siau kalba apie suvaldymą dar
bininkų, vis reikalaujančių al
gas pakelti, seniai pasikėlė al
gas.

Ir ne po 4 ar.8 procentus.
Kai jie keliasi algas, tai ke

liasi. Girdi, jie tai daro labai 
retai, tad reikia jas gerai pa
kelti. !

liaudies Balsas

Poetas A. Maldonis

Kieno gi tai naudai?
j Tarybų Sąjunga ir Demokra-

: tinė Vokietijos Respublika jau ■
i pareiškė protestus prieš terio-

■ Finansų ministras sako, kad 5 jimą jų atstovybių Kinijoj. Če- 
kąnadiečiai neturėtų skubintis koslovakijos ir Jugoslavijos, 
praturtėti. 1 j atstovai reiškia baimės, kad i

Girdi, jų pajamos neturėtų j jiems yra pavojaus iš jaunų ki- ■ 
pakilti daugiau kaip 4 ar 5 pro-! nų “raudonos gvardijos” siau- 
centais per metus.

Jeigu turtėsime greičiau, tai į 
bus infliacija. j

Įdomu tas. kad korporacijų' 
pelnai kasmet kyla ne po 5 ar !
6 procentus, bet po 14 ir 15 į 
procentų ir daugiau. j

Sharp, matyti, nesirengia ap- 
rubežiuoti korporacijų pelnus.

it
Franci ja pranešė, kad ji ne

mokės duoklių NATO išlai
doms padengti, išskyrus tam ' 
tikrus mokesčius.

Frampija apsižiūrėjo, 
tas militarimis blokas jai nerei
kalingas,

O Kanadai jis dar labiau ne-1 
reikalingas.

i tėjimo.
Tą "gvardiją” geriau pritik- 

j tų vadinti kitu vardu.

Negalima pateisinti, karas 
ypač gadina žmones.

Saigono Universiteto studen
tai reikalauja draudimo vietna-

ŠYPSENOS
mietėms ženytis su amerikie- * 
čiais, taipgi išmetinėja, kad L 
JAV seržentas gauna didesnę ' 
mokestį kaip Vietnamo genero
lai.

Vietnamiečiai esą laikomi že- draugui. “Ji laiko įžeidimu, jei- 
mesniais.

Sentimentas prieš JAV di
dėja, rašo Coffey.

Ir namie dalykai gerokai 
genda.

Piktadarystės didėja. Protu 
susirgę vis daugiau pasirodo 
žudikais. Kai kurie savo šeimas ; 
išžudo. Kiti svetimus samdo.

Naciai ir ku kluksai pakėlė 
galvas. Jie gavo paramos iš ra
sistų - ir šiaurinėse valstijose, 
kaip tai geriausia pasirodė Či
kagoj.

Valdžios autoritetas, kaip ra- j 
šo Dr. Richard Doodwin, la-! 
bai nukrito.

—V. Andrulis

Moteris

“Moteris yra įdomus sutvėri
mas”, kartą palakė draugas

gu kas pasiūlo namų ruošą už 
$30.00 į savaitę, bet ji dirba 
veltui, kai apsiveda, ir būna la
bai patenkinta”.

Ir soti ir sveika

‘Aš nesuprantu”, pyko drau
gė. "Tu sakai, kad tu valgai 
tiek, kiek nori, bet nenutunki. 
Kaip tai yra?”

“Valgyk kiek nori tokių val
gių, kurių tu nenori valgyti ir 
bus viskas gerai, niekad neper- 

! sivalgysi”.

? klubą”. Narystės mokestis — 
j $1,000 ar daugiau, pagal "iš- 
■ galę”.
j Ir nemanykite, prie “Prezi- 
idento klubo” neprisirašysit nei |
i jūs, nei aš. Tūkstantinės nega-1 
? na. Reikia dar būti "pasižy ! 
įnėjusiu” piliečiu, tokiu kaip5 
John Birch organizacijos stei- i 
gėjas ar pan.

Vienas tokių “pasižymėju
sių” piliečių, Charles Luck- 
man, prisirašė į ‘ 

sumokėjo $17.500|

Taip, bet...

“Vyriausybė yra pajėgi su
teikti visiems žmonėms žmo
nišką gyvenimą, tik ji nenori”.

"Bet ji dar pajėgesnė v:ską 
Į atimti iš mūsų pavidale taksų, 

Nuoširdi pažangios spaudos (tik ji dar prie to nepriėjo”.
būdavote j a, nenuilstanti Liau-' — o—
dies Balso vajininkė ir visuo- ’ Jie žino ką daro 

Į meninė veikėja L. Bekešienė 
i būryje savo draugų ir draugių, 
i Rochesteryje, atžymėjo savo 
į 80-tąjį gimtadienį.

Draugė L. Bekešienė jau nu- j 
ėjus ilgą ir visuomeniniai kibių !

i Minėjo 80-tą Gimtadienį

"Ar tu negalėtum paaiškin- 
ti, kodėl atstovai taip stengia- 

■ si, kad juos vėl išrinktų, ypač 
i tie, kurie ilgesnį laiką išbuvę 
'kongrese?”
i "Jie bijo, kad gali prireikti• n / \ gyvenimo kelią. Ji ir dabar dar F1UV,!'U

Prezidente . . : ■ Į gyventi po įstatymais, kuriuosKinijos vadeivos pirmiau ■1 i ne nekalba apie sulėtinimą sa-.................... . ... mene -iklubą , sumokėjo $11.500: -• .. . . ” | jie pneme”.i puldinėjo tik TSRS, norėdami j , , l vo žingsnių, ypatingai visuome- < •' r• ... , (duoklę ir tučtuojau gavo kai’O' ... ‘ . .---------------atitraukti nuo jos kitas sočia- , ; , .r , ■ nineje veikloje. Nepraeina ne ,,TZ J . , departamento užsakymą uz i - . , t, .j listmes saus. Kada tas nevyko.1 j vienas menuo, o laike vajaus
atakuojamos ir kitos. i ’ . , . . nė viena savaitė, kad drg. L.. .. , „ . . j 1 Rangovai, kurie Vietname. ,. ... ,., . „ iPirmiau jie skelbe, kad tik \ ® i Bekesiene vienaip ar kitaip ne-1
mk-r>c > u- - - turi užsakymus 800 milijonų I , ... , , . ... ji TSRS vadovybe esą revizio-' , , . .. . . . nf-sibpntu su natalkmmkflVTmo I1.. ...... , 'dolerių vertes, irgi Prcziden-ii mstai , dabar ir kitų sociahs-', , .. . '1.. . . .. , . , . i to klubo nariai. Ir jiems pn-;' tinių salių vadovyve puolamos. . . ,; . j , ■ sirasvmas telesavo tik 25 tuks-iI Netenka aiškinti, kad tas:, . , ,........ , ., tantehai. i! puldinėjimas skaldo sociahsti-1 .i. . - .. . .10 jei to dar negana, paim-, , i mų salių jėgas ir pasitarnauja1. . T . , .

kad , 4 • • M T.,,.kim St. Lotus alaus bravarokaro tęsimui Vietname. .
l“karo vanagai” laukia aštrės-,: 
liio susikirtimo tarp Kinijos ir j 

. TSRS, nes tai pasitarnautų jų į 
.laikosi priliptas! kaip erkė. į 

Sharp galėtų lengvai šutau-1 
pyti tuos $300,000,00, kuriuos ! 
žada uždėti ant žmonių pavida-1 

. le padidintų taksų. i
i* ■

Kanadai, faktinai, pavojus 
ne iš Tarybų Sąjungos, o iš 
JAV. ■■ ' i

Amerikos kapitalistai už-' 
smaugs Kanadą be ginklo, pri-! 
klausys Kanada prie NATO ar 
ne, jei politika nebus pakeista. 

Sakoma, kad kasmet ameri
kiečiai huperka Kanados už i 
$5,000,000,000.1

Nedyvai, kjad daug kas sako, 
kad jau per vėlu Kanadai gel
bėtis, anksčiau ar vėliau turė

bet Kanada vis L • , ■ „ ,įkaro siekiams Vietname.
j Puldinėjimas socialistinių ša-; 
: lių atstovybių Kinijoj jau nėra i 
j Jokia politika, tai idiotizmas,
■ kenksmingas'pačiai Kinijai.
i Uolūs Kinijos rėmėjai pasi-
i tarnavo reakcijai įsivyrauti!
. Indonezijoje, dviejose šalyse 
Afrikoj.

i Atrodo save laiką genijais
į Kinijos vadeivos neblaivai pro
tauja.

tė atnaujintų prenumeratų.
J. Lesevičius, Montreal,, pri- 

j siuntė mokestį už skelbtas 
I užuojautas, atnaujintų prenu- 
: meratų ir nuo windsoriecio A. 
iLiokaičio $5.00 ir J. Tumo $1.- 
00 aukų.

L. Bekešienė, Rochester, N. 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu- 

‘ meratų ir nuo M. Vinckuno $1.- 
50 aukų.

i B. Kvietinskas, Montreal, 
prisiuntė naują prenumeratą.

! B. Ramanauskienė, Sellers- 
'ville, Pa., prisiuntė nuo Rama- 
. nauskų su talka Philadelphijos 
i draugų ruošto spaudos para- 
; mai parengimo dėl LB para- 

., i, _ . , mos $20.00 auku.Liaooies Baisa į Patys atsinaujindami pr.enu- 
1 i meratas paaukojo:

A "Rnlcini m^vA-ni-n ltO* 
P. V. Gasparienė, Grand Ra- Į

atsilieptų su patalkininkavimo j 
! rezultatais bei parama dėl! 
' Liaudies Balso.
j Liaudies Balso darbininkai ir į 
visi ją asmeniškai ar iš visuo
meninės veiklos pažinojusieji! 
linkime draugei L. Bekešienei 
geriausios sveikatos ir linksmo į 
laimingo ir visuomeniniai bran-' 
daus gyvenimo kelio link šim 
tojo gimtadienio.

K. K.

—- Vilnis
•—o—

Išmintingai kalbėjo

Išmintingai šnekėjo mano 
amžinatalsį bobutė išleisdama 
važiuoti į turgų:

“Ištepk ratus, vaikeli. Žinai,
sime tapti dalimi JAV.

A
Kanadiečiai tyją investuoti, 

imtis rizikos.
Galimas daiktas.
Kaltė už tai tame, kad vy

riausybė nesuteikia užtektinos 
protekcijos nuo JAV kompeti- 
cljos.

.1 Y.

netepsi — nevažiuosi”.
Bet Amerikos politikoje yia 

ratų ir be tekinių. O vistiek ir 
tokius “ratus” reikia tepti. Ir 
dar kaip tepti!

Jungtinių Valsttijų įstatim- 
davystėje, aukščiausiame šalies 
Kongrese šiom dienom kyla 
baisus skandalas.

Demokratai turi “Prezidento

JAV i . ; . . “ 'I savininkus, Anhauster - Busch .. ikompaniją.
Justicijos departamentas“ 

prieš ją buvo užvedęs bylą fe- 
■deraliniame teisme už sulaužy-

7 '■ mą antitrustinio Įstatymo.
i “Prezidento klubas” išgelbė
jo. Tik vienas Anhauser-Busch 
bravoro savininkas paklojo 
“klubo” sekretoriui $10.000 ir 
byla panaikinta.

Taigi, teisingai šnekėjo ma
no bobutė: “Netepsi — neva-1 pids, Mich., vėl užrašė naują j 
žiuosi”. Tik tie tepalai baisiai prenumeratą į Lietuvą, kitas 1

dvi pirmiau užrašytas atnauji 
no, atsinaujino sau ir paauko
jo $2.50.

Ed. Skinulis, Oshawa, Ont, i WATERLOO, Ont, — United 
lankėsi LB raštinėje, atsinau- Church of Canada lyderiai, 
jino prenumeratą ir paaukojo ; konferuoją čia, prisipažino, 
$3.00. kad provincijoje bažnyčios pa-

J. Grigaliūnas, Toronto, at- silaiko daugiausia farmeriais.

atsiduoda!
— L. Jonikas

Moralinis gedimas

Moralinis sukliurimas suke
lia žmones prieš amerikiečius 
Pietiniame Vietname, — rašo 
Raymond R. Coffey, "Chicago
Daily News” korespondentas.

Saigono laikraščiai smerkia 
amerikiečių “palaidumą, tvirki
nimą vietinių”.

Veik visi laikraščiai rašo 
“apie prostitucijos plitimą, mo
ralybės gedimą tarpe jaunes
nės gentkartės”, sako Coffey.

Karas vienus žmones nužu
do, kitus sugadina.

A. Balsiai, Toronto, $26.00;
S. Rogers, Toronto, $1.00.
Visiems už pasidarbavimą ir 

, labai reikalingą paramą dėl 
■ Liaudies Balso, širdingai ačiū.

Administracija

sinaujino sau ir dvi prenumera- Baltakalnieriai mažai besė
tas į Lietuvą ir paaukojo $7.00.: lanką bažnyčiose.

J. A. Dementis, Redlands, i —o—
Cal., prisiuntė nuo LLD 78 kuo- į OTTAWA. — Sakoma, kad 
pos, Yucaipa, $10.00 aukų. Francijos prezidentas Charles

P. Kisielienė, Montreal, pri-j De Gaulle sutiksiąs dalyvauti 
siuntė mokestį už skelbtas: Kanados šimtmetinėj ekspozi- 
užuojautas ir nuo O. Brundzie- (cijoj (parodoj) Montrteale. 
nes $5.00 aukų. Esą užkviesta 70 valstybių

M. Friberg, Chicago, prisiūti- galvos atsilankyti ekspozicijoj.
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Montrealo Žinios
Ir Vėl. Piknikavome Bronius Juraitis nesveikuoju 

ir laukia lovos ligoninėje. Taip
gi susirgusi Marcelė Jaškienė.

Tragiškai Žuvo

Rugsėjo 10 d. bežuvaudami

Nors antram Taikos Komite
to ruoštasi piknikui, kuris Įvy
ko 4 d. rugsėjo, gamta buvo la
bai rūsti —- lietus pylė visą 
dieną, bet reikia stebėtis ir pa
sidžiaugti, kad į jį suvažiavo! prigėrė Klemensas Cekaitis ir 
gana gražus būrys tautiečių.! Jonas Matusevičius. Apie juos 
Buvome laimingi tuo atžvilgiu, j bus plačiau parašyta sekančio- 
kad labai malonūs šeimininkai! je laidoje.
Emilija ir Mikas Sadasevičiai | — o—•
leido mums naudoti labai erd- Padidėjo Šeima 
vius ir gražius kambarius (jie T .... ., . . . , , , . , ; . Jaunieji Jonas ir Helen Skar-tun labai daug kambarių), tai ........., - .. , dziai susilaukė dukreles. 1 evai,buvome saugus nuo lietaus. ..._ , . .. . j 1 , -i abieji tėvukai ir nauiagimesDalyvavusieji praleido laiką , ■, , . į , . , . broliukas visi labai džiaugiasi,labai jaukiai ir linksmai, bcsi-
vaišindami vieni kitus. Lvg ro-' a ,v. . , , , . .. . . ■ Susižiedavodos but buvusi viena seimą. i

Reikia atiduoti didelis kredi-, Kazio ir Magdelenos Lignu- 
taš mūsų nuoširdžioms drau-' gariu dukrelė Alys susižiedavo , 
gėms, kurioj labai dažnai pub- su lenkų tautybės vaikinu R. < 
liką apdovanoja Įvairiomis ir Kotopski. Jų vestuvės numa- 
gražiomis dovanėlėmis. Ir šj tomos 36 d. lapkričio, 
kartą atvykdamos atvežė gra- —°—
žiu dovanėlių. Štai jų visa ei- Atžymėjo Vedybinę Sukaktį 
le. kurios atvyko.su dovanėlė-; Frankiul ir Annei janujio. 
mis: E. Brąknįenė, P. Bendžai-; nįam9i jų artimųjų draugų ini-i 
tienė, V. Zavišienė, E. Pečiu- ■ cjatyya bUVo suruošta labai j

Skulptorius K. Bagdonas

Kas Padėjo ‘Workerio” Leidykloje Bombą?

| Harry Winston teigia, kad 
piktadariai, padėję bombą, yra 
iš organizuotų kriminalistų- 
fašistų abazo, iš pastogės ultra 
dešiniųjų teroristų, kurie lais
vai sau veikia ir nieks jiems 
nieko nedaro.

Abudu kalbėtojai priminė 
vieną ypatingą dalyką: FBI šį 
pastatą tėmija dieną ir naktį, 
tuo būdu FBI sekliai turėtų ži
noti ir kas bombą padėjo!

“Workerio” laida išeis penk
tadienį, ir ten, be abejojimo, 
bus plačiau parašyta, kas ir 
kaip.

O mes galime tiek pridėti: 
joks teroras niekad nesulaikė 
ir nesulaikys liaudies judėjimo 
už taiką, už laisvę, už geresnį 
darbo žmonėtns rytojų!

Ns.

Gudrus VertelgaNaktį iš praėjusio šeštadie- jbininkų įstaigai žalos: šių me
ilioj sekmadienį apie 4 v. ryto, tų Gegužės Pirmąją jie čia pat 
sprogo bomba name, kuriame taipgi metė bombą, bet ji nepa
yra JAV Komunistų partijos' darė tiek nuostolių tuomet, 
vyriausias ofisas ir anglų kai- kiek šiuo tarpu. |
ba laikraščio _ “The Worker” Į Gerai, kad eksplozijos metu bizniu," mokTj? jaZpo
ieidykkL Tas a! namas stovi po. leidykloje nebuvo žmonių, tai dolerių nuo namo> kad jia 
num. 23 West 26th St., Man- nieko neužmušė. - - - -- ■
hattane.

Bomba, sakoma, buvo “na-

Vienas torontietis, buvęs pa- 
šalpgavys, iškelia viršun, kaip 
viena kompanija, besiverčianti

j leistų naudoti jo vardą.
Kompanija nuperka lūšną, 

perveda ant jo, bet pasiima 
mortgičius. Jis figūruoja kaip 

i savininkas, bet jis net nežino, 
viską pavertė Į šipulius. Ant- \ atvyko ir JAV Komunistų par- į ka^P/as namas atrodo. Kom 
rojo ir trečiojo aukštų langų tijos pirmininkas Harry Wins- Pan'^a ren a nuom3 1S nuomi- 
stiklai sudužo, išsitaškė. Kitų1 ton. Atlėkė buržuazinės spau-;111^^' j-j ,• ,
pastatų, arčiau stovėjusių lan- dos ir TV korespondentai ir 1..

.nu ; . j . . is tų lūšnų, imdama didelesgų stiklai net desimtajame pradėjo vadovų prasyti mfor- , . „ . ..., v. , - . .. . . j .. . . J . i nuomas, bet žmones negali josmacijų — kas, jų nuomone, at- JI... p . v • I u 7 įkaitinti uz tai, nes namas yra
Kitoje gatvės pusėje nuo. 0 ° 1 aisū ar ą. Į prįvaįįįko žmogaus “nuosavy-

Pas Viktorą ir Annie Verby- šio pastato stovi Serbų stačia-] Policija aiškina: kažkas bė”, O tą žmogų sunku surasti, 
lūs savaitę svečiavosi Viktoro 1 tikiu bažnyčios katedra, — kai bombą įnešė į namo rūsį ir ten ' o suradus — ką jam padarysi, 

> jš kurie jos langai, ypatingai ją padėjo; policija netiki, kad jei jis iš pašalpos gyvena.

Bet kas gi bombą padėjo?
Tuojau, kai tik buvo pa-'

laitienė, M. Čekaitienė, J. Vii-I graži partija, atžymėjimui 15 mū darbo”, bet galinga: jos skelbta žinia apie bombos eks. 
kelienė,' V., Knystautienė, A.' metų vedybinio gyvenimo. Par-' sprogimas pirmajame aukšte,; ploziją, atvyko laikraščio leidė- 
Lesevičienė, O. Strėlienė, V.' tija jvyko janu|įonįų vasarvie- i kur yra laikraščio leidykla, i jas James E. Jackson, taip pat 
Verbylienė, šuplevičienė. P- tėję ’ *’ ' • • ...........
Kisielienė, J. Skripka ir J. T. Q

Komitetas reiškia nuošir- Svečiavosi Čia 
džiausią ačiū šeimininkams už i 
vietą ir svečiams už atsilanky-L Nelhe Mdku3 [K,elakė) su 
mą ir gražias dovanas. \_  , .
gražiai pabaliavojome ir taikos : seinia čia svečiavosi pas tėve- 
judėjimui liko virš pusšimtis hu3 ir Pramuš, 
paramos.

Visi ^e!ma *r ^rena Kavaliūtė su aukšte j šmotelius pavirto.

Netekome Tautiečio

Rugsėjo 2 d. mirė šios ko-

j sesers anūkėlė Rinkevičiūtė
Jungtinių Valstijų.

kurie jos langai, ypatingai ją padėjo; policija netiki, kad jei jis iš pašalpos gyvena, 
gražiai išpuošti, žymių dailinin- kas nors būtų ją atvežęs. FBI I Skandalingas išnaudojimas 
kų gaminti vitražiniai stiklai agentai sako, kad jie tirią, ir' nuomininkų visgi iškilo viršun.
subyrėjo; katedros priešakys kai ką jau padavę miesto po-! Įdomu, ką autoritetai darys to- 
“apdraskytas” bombos ske- licijai — padavę pavardes to-; kiam lūšnų karaliui? Veikiau- 
veldrų. Į

įdomu tai, kad šios katedros partiją “išeksploduoti”.
parapijiečių didelė dauguma,! Jacksonas sako, kad bombą

. lonijos plačiai žinomas tautie- i 
tis, per eilę metų veikęs Vy- Didži: 
tauto klube, Domininkas Nor- 
keliūnas, sulaukęs 66 metų 
amžiaus. Lil^o liūdinti žmona,;-r-j- parapijiečių aiaeie dauguma,: Jacksonas sako, kad bombą
duktė ir sūnus; taipgi T. Lie- nės elektrinės projektą. Jos ga-; sakoma) yra griežtai nusista- padėjo dešinieji teroristai; tail 
tuvoje liko^trys broliai ir JAV ^n^urnas ~ mln' ^‘*ovat4- čiusi prieš Jugoslavijos komu- tie patys sąmokslininkai, sako 
brolis ir sesutė, kurie dalyva- bliS Pa3^atyta , nistų vadovo Tito politiką. į jis, kurie Čikagoje naudoja tė

jau ne pirmą kartą liaudies rorą prieš kovotojus už pilieti- 
montuoti keturis po 300 tūkst. prįegaį čįa foandė padaryti dar- nes žmonėms teises, 
kilovatų galingumo tur boagre-; 
gatus ir tris blokus po 800 
tūkst. kilovatų. Energetinių 
blokų darbo kontrolė bus pa
vesta elektroninei skaičiavimo 
mašinai.

Uglegorsko elektrinė tieks 
energiją Donecko anglies basei
ne plečiamai anglies, metalur- 

I gijos ir chemijos pramonei.

idžiausla Europoje

Charkovo specialistai paruo
šė didžiausios Europoje šiiumi-

vo ir laidotuvėse. Velionis iš ‘ 
Lietuvos atvyko į šią šalį, po 
pirmo pasaulinio karo iš Paja- 
vonio kaimo ir valsčiaus.

Sergantieji

Susirgusi ir paguldyta į Bei- 
leshasse ligoninę Ona Mikaliū- 
nienė. Taipgi susirgo Vera Ver
bylienė. Ji gydosi Maisonneuve 
ligoninėje.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
I uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 

yča Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Graibus
1 205 CHURCH AVE.' PO.8 - 6 6 7 9

VERDUN, QUE.

Į kių, kurie grąsinę Komunistų! šiai nieko. Privatiškame biz
nyje juk galima ir tas.

BAGDADAS.' — Irako vy
riausybė įteikusi Vašingtonui 
reikalavimą apmokėti “užvilk
tas skolas”, kai toje šalyje sto
vėjo JAV kariuomenės daliniai.

Trakai. Galvės ežere vasaros popietę

atvyko.su
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eigia, kad 
ombą, yra 
iminalistų- 
oges ultra 
kurie lais- 
ieks jiems

i priminė 
<ą: FBI šį 
ą ir naktį, 
i turėtų ži- 
adėjo!
išeis penk- 
abejojimo, 
a, kas ir

'k pridėti: 
nesulaikė

s judėjimo 
už geresnį 
'jų!

Ns.

ŽORŽ SAND . Vertė P. Klimas

INDIANA
Apysaka

(Tąsa)
Jis atsistojo, nuėjo į giraitę, 

nuskynė žydinčią apelsinme
džio šaką ir papuošė ja juodus 
Indianos plaukus; paskui atsi
klaupęs tarė:

— Padaryk mane laimingą, 
pasakyk, kad tavo širdis pri
ima ano gyveniiho santuoką. 
Suteik man amžinybę, neversk 
mane maldauti iebūties.

šas. Tie vulkaniškos kilmės ak
menys dažnai taip atrodo. Ki
tados ugnies ištirpinta jų sub
stancija, vesdama, bet dar 
minkšta būdama, prisiėmė 
kriauklių ir lianų įspaudų. To 
atsitiktinio vyksmo išdava — 
įvairios keistenybės, ieroglifai, 
paslaptingi rašmenys, tarytum 
kokių antgamtinių būtybių pa
rašai kabalistinėmis raidėmis.

, buvęs pa- 
iršun, kaip 
■siverčianti 
jo jam po 
io, kad jis 
rdą. ' 
■ka lūšnų, 
et pasiima 
ruoja kaip 
let nežino, 
odo. Kom

is nuomi-

idelį pelną 
na dideles
negali jos 

namas yra 
"nuosavy- 

ku surasti.
i padarysi, 

gyvena, 
naudojimas 
kilo viršun.
ii darys to- 
? Veik lau
kame biz- 
as.

Irako vy- 
čašingtonui 
ėti “užvilk-
Šalyje sto- 

lės daliniai.

sų pėdsakai. Visur aš atradau 
grožybių, apie kurias jūs ža
vingai pasakojote, džiuginda
mas mane poilsio metu; norė
damas drauge jomis gėrėtis, 
mintimis kviečiau jus iš seno
sios Europos, kur jūs kukliai 
gyvenate, nežinomumo apsup
tas. Laimingas žmogus! Joks 
klastingas draugas dar neišda
vė pasauliui nei jūsų išminties, 
nei nuopelnų!
.. \ P""* plokščiakalnio!

, , . rūkas nepermatomu šydu už-
iciausioje salos dalyje, pavadm- dengė visą jo plotą Netrukus 

ą en- o io is aga. pakilo smarkus vėjas, kuris jį
bematant išblaškė. Paskui, vė-

Aš ilgai ten rymojau, kaip 
vaikas įsigeidęs įspėti tų neži
nomų rašmenų prasmę. Veltui 
laužiau galvą, paskendęs ap
mąstymuose ir visiškai užmir
šęs laiką.

Tuo tarpu tirštas rūkas, iš 
pradžių aptraukęs smailas kal
nų viršūnes, ėmė leistis šlaitais, 
ir greitai aš jau jų visai nebe
galėjau įžiūrėti. Man dar ne

j 
j 
ii

Jei pasakojimas apie Ralfo 
pergyvenimus jums nepadarė Į- ■ vieną nuošalų kampelį aukš- 
spūdžio ir jūs nepa- Uote to; ..................................

. tauraus žmogaus, tai tik dėl 
to. kad aš nesugebėjau jo at
minimų išdėstyti, o juo labiau 
perteikti to Įtaigumo, kurio tu
ri su tikra ir gilia aistra kal
bančio žmogaus balsas. O, be 
to, mėnulis man neįkvepia me
lancholijos ; gi jūsų širdies ir 
smegenų neveikia sene gališkų 
paukščių giesmės, nei gvazdik- 
medžių' aromatas, nei bendrai 
svaigus tropikų nakties žave
sys. Taip pat gal jūs nesate 
patyrę, kokių stiprių ir naujų 
jausmų kyla sieloje prieš savi
žudybę ir kaip tikroviškai pa
sireiškia gyvenimo dalykai tą 
akimirksnį, kai jiems norima 
galą padaryti. Tokia staigia t L „ ....
šviesa nušvito visa Indianos itekturos metmenys čia susiti-. lūs, bet gražus namelis, atsi- 
siela; šydas, kuris jau seniai i ko kaugėje, ir, rodės, visų am-1 * " 
pradėjo slinkti nuo jos akių, i ir ViSlĮ tau^ ^mjai ma 
galutinai nukrito! Išvysdama I but^ suėję ieškot! Įkvėpimo 
tikrovę, ji pajuto Ralfo širdį, ???
kokia ji tikrai buvo; ji pamatė

. jo bruožus, kurių niekados ne
buvo pastebėjusi; nes aukšta 
padėties Įtampu jį paveikė 
kaip Voltos elementas pastiru
sius sąnarius; jis išsivadavo iš 
to paralyžiaus, kiiris buvo su
kaustęs jo akis ir balsą. Pasi
puošęs savo atviraširdiškumu 
ir savo dorovingumu, jis buvo 
daug gražesnis už Remoną, o 
Indiana pajuto, kad ji Ralfą 
turėjo mylėti.

— Būk mano vyras dangu
je ir žemėje, — tarė ji, — te
gul šis pabučiavimas sužieduo
ja mudu amžinai!

Jųdviejų lūpos susilietė; ir, 
be abejonės, tikroji meilė turi 
didesnės galios, negu laikino į- 
kraščio aistros; tas pabučiavi
mas ant ano gyvenimo slenks
čio išreiškė visą džiaugsmą šia
me pasaulyje. .

Ralfas paėmė sužadėtinę į 
glėbį ir užjiešė ją ant uolos, 
kad abu draugą šoktų j kriok
lio prarają...

Pabaiga

Praeitais metais, vieną šiltą 
sausio mėnesio dieną, aš išėjau 
iš Sen-Polio pasvajoti į Burbo- 
nų salos miškus. Ten aš sva
jojau apie jus, mano bičiuli. 
Tie nepaliesti miškai man pri
minė jūsų keliones ir jūsų stu
dijas; žemėje čia pasiliko jū-

tą Sen-Polio išdaga.

Plati uolynų dalis, ugnikal
nio išgriauta, buvo sudariusi jui aptilus, rūkas vėl sutirštė- 
kalnyne ilgą aikštę, užgrioz- jo, ir vėl buvo vėtros išsklai- 
dintą sumišai ir netvarkingai dytas.
atskalomis. Vienur stambi uo- Nuo audros aš pasislėpiau 
la buvo pasvirusi ant mažų at-'oloje, bet užklupo kita negan- 
plaišų; kitur visa siena buvoja. Liūtis užtvindė visus upe- 
susidariusi iš mažų išakijusių'bus, ištekančius iš kalnų viršū- 
skeveldrų, nelyginant lengva ■ nių. Po valandos viskas buvo 
grakšti maurų pilis; čia vėl ant j apsemta, ir šlaitais vanduo, 
dantyto bastiono stypsojo ba- į purkšdamas ir kriokdamas, 
zaltinis obeliskas, kurio šonus sruveno į slėnį.
tarytum koks dailininkas būtų Po itin sunkios ir pavojin- 
iškalęs ir išglaistęs; o ten vėl gos dviejų dienų kelionės aš 
lyg gotikos tvirtovė, griūvanti atsiradau, be abejonės, apvaiz- 
šalia beformės keistos pagodos, dos dėka prie vienos trobelės 
Visi meno apmatai, visi archi-! visai nuošalioje vietoje. Kuk-

• laikęs prieš audrą ir nuo jos 
apgintas išsikišusios uolos, ku
ri jam buvo nelyginant skėtis. 
Truputį žemiau pašėlęs kriok
lys veržėsi j tarpeklio gylę, ten 
patvindamas ežeru; jo kran
tuose gražūs medžiai jau kėlė 
audros nulenktas ir aplaužy
tas viršūnes.

Aš nekantriai pasibeldžiau; 
bet kai ant slenksčio pasirodė 
žmogus, aš žingtelėjau atatups
tas. Nespėjau aš dar prabilti 
ir paprašyti pastogės, o šeimi
ninkas tylėdamas oriu mostu 
pakvietė vidun. Aš Įėjau ir su
sitikau akis Į akį su seru Ral
fu Braunu.

Buvo praėję daugiau kaip 
metai, kai seras Braunas ir jo 
bičiulė “Nahandovu” parplau
kė į koloniją, ir per tą laiką 
vargu ar kas bent tris kartus 
buvo matęs serą Ralfą mieste; 
o ponia Delmar gyveno tokioje 
uždarumoje, kad dauguma 
miestiečių net abejojo, ar ji 
dar gyva. Maždaug tuo metu 
aš pirmą kartą atvykau į Bur- 
bonų salą, ir dabar tai buvo 
mano antras susitikimas su se
ru Braunu.

Pirmasis susitikimas man pa
liko neišdildomą įspūdį; tai bu
vo Sen-Polio pajūryje. Iš pra
džių jo bruožai ir laikysena 
niekuo nepatraukė mano dė
mesio, bet paskiau, kai aš iš 
tuščio smalsumo ėmiau teirau
tis apie jį, kolonistai atsakinė
jo taip keistai, taip prieštarin
gai, kad aš tikrai susidomėjau 
tuo Bernikos atsiskyrėliu.

siuose. Be abejonės, čia bus už
gimę magiški maurų skulptū
ros užmojai. Miškų glūdumose 
palmė irgi .turėjo būti menui 
vienas gražiausių modelių. Me
dis, šimtais kamieno atšakų į- 
sikibęs į žemę, turėjo pirmas 
Įdiegti mintį statyti katedrą 
lengvais skliautais. Sen-Polio 
išdagoje per vieną audringą 
naktį susikūrė visos formos, 
visos grožybės, visos išdaigos, 
visi ryžtai, susijungdami, ant 
kits kito susikraudami ir susi
derindami. Oro ir ugnies dva
sios neabejotinai bus vadova
vusios tai nelabųjų operacijai; 
tik jos tegalėjo suteikti savo 
išmonėms tą siaubingą, Įnorin
gą ir neišbaigtą pobūdį, kuris 
jas skiria nuo žmogaus kūri
nių; tik jos tegalėjo sukrauti 
tuos baisius luitus, suversti to
kias milžiniškas krūvas, svai
dyti kalnus kaip žvirgždus ir 
toje savo kūryboje, kurią žmo
gus mėgino pamėgdžioti, įdieg
ti didingas meno mintis, nepa
kartojamus grožio kontrastus, 
kurie tarytum sviedžia patyčių 
iššūkį menininkui: “Nagi pa
mėgink dar taip!”

Aš sustojau prie maždaug 
šešiasdešimties pėdų aukščio 
bazaltinės uolienos, tarytum 
kokio akmenkalio išglaisytomis 
briaunomis. To keisto pamink
lo priešakyje atrodė buvęs ne
mirtingos rankos įbrėžtas įra-

Nuo audros aš pasislėpiau

— šiurkštuolis, neišauklėtas 
žmogus, ■— man sakė vienas, 
—- visiška menkystė, vienintelė 
gera jo savybė, kad jis tyli.

— Tai labai išsilavinęs ir gi
lus žmogus, — pasakojo kitas,
— bet jis tokios geros nuomo
nės apie save, į visus taip iš 
aukšto žiūri, kad net vengia 
žodį ištarti paprastam žmogui.

— Savimyla, — sakė trečias,
— vidutiniškas, bet ne kvailas, 
didelis egoistas, net sakoma, 
nusistatęs prieš visuomenę.

—- Argi jūs nežinote? —- pa
sakė man vienas jaunuolis, už
augęs kolonijoje ir dėlto siaurų 
provinciališkų papročių, — tai 
niekšas, galvažudys, jis nunuo
dijo savo draugą, kad galėtų 
vesti jo žmoną.

Toks atsakymas mane taip 
pribloškė, kad aš kreipiausi į 
kitą vyresnį pilietį, kurį paži
nojau kaip rimtą vyrą. Iš mano 
žvilgsnio matydamas, kad aš 
trokšte trokštu tą klausimą iš
spręsti, jis man tarė:

— Kadaise seras Ralfas bu
vo aukštuomenės žmogus; dėl 
nekalbumo jis buvo nemėgsta
mas, bet gerbiamas. Tai viskas, 
ką aš galiu apie jį pasakyti, nes 
po tos nelaimingos istorijos aš 
neturėjau jokių santykių su 
juo.

— Kokios istorijos? — pa
klausiau.

Jis man papasakojo apie 
staigią pulkininko Delmaro 
mirtį, apie jo žmonos pabėgi
mą tą pačią naktį, apie pono 
Brauno išvykimą ir sugrįžimą. 
Teisingumo organai negalėję 
išaiškinti visų tų aplinkybių; 
niekas negalėjęs Įrodyti pabė
gėlės nusikaltimo. Karališkasis 
prokuroras atsisakęs traukti 
atsakomybėn, bet žmonės spė- 
lioję, kad teismo pareigūnai pa
taikavę ponui Braunui, ir už tai 
kaltinę juos palikus visą reika
lą neišaiškintą; tuodu žmonės 
buvę biauriausiai Įtariami.

Tuos Įtarimus lyg ir patvir
tinę tai, kad kaltininkai sugrį
žę vogčiomis, paslaptingai įsi
kūrę nykiame Bernikos tarpek
lyje. Iš pradžių kalbėta, esą jie 
pabėgę, kad visas dalykas pri- 
simirštų; bet Prancūzijoje juos 
visi taip boikotavę, kad jie bu
vę priversti pasislėpti čionai ir 
ramybėje džiaugtis savo nusi
kalstama meile.

Tačiau tas paskalas niekais 
vertė kitas tvirtinimas, kad po
nia Delmar, kaip teigė, rodos, 
geriau informuoti žmonės visa
dos vengusi ir beveik nekentusi 
savo pusbrolio pono Brauno.

Tad aš atidžiai ir, galėčiau 
pasakyti, sąžiningai stebėjau 
tą tokių keistų pasakojimų he
rojų. Jis sėdėjo ant prekių 
gniutulio ir laukė jūreivio, su 
kuriuo turėjo nežinau kokį 
prekybinį reikalą; jo žydros 
kaip jūros vanduo akys, tokios 
ramios, tokios teisingos, žvelgė 
kažkur į tolį: veido bruožai har 
moningai derinosi. Tame svei
kame ir tvirtame organizme 
rodės, viskas — ir nervai, ir 
raumenys, ir kraujas — buvo 
darnu, nuosaiku, apvaldyta, ir 
aš būčiau Jažinęsis, kad taip

baisiai užgauliojamas žmogus 
nepadarė ir netgi niekados ne
galvojo padaryti nusikaltimo, 
kad jo sąžinė ir rankos tokios 
pat nesuteptos, kaip ir jo tyra 
kakta.

Bet staiga baronetas, kurį 
aš ypatingai godžiai ir smalsiai 
apžiūrinėjau, metė žvilgsnį į 
mane. Lyg sučiuptas vagišius 
susigėdęs, aš nuleidau akis, nes 
sero Ralfo akyse glūdėjo griež
tas priekaištais. Nuo to laiko 
aš nenoromis dažnai apie jį pa
galvodavau; aš jį net sapnuo
davau. Dėl jo nerimastavau ir 
jaudinausi, veikiamas to nepa
prasto žmogaus magnetizmo.

Aš iš tikrųjų labai troškau 
geriau pažinti serą Ralfą, bei 
norėjau stebėti jį iš šalies ir 
nematomas. Man rodėsi, kad aš 
jam esu kažkuo nusikaltęs. Jo 
skaidrios kristalinės akys ma
ne šaldytė šaldė. Šis žmogus 
turėjo būti tiek pranašus dory
bės ar piktadarybės prasme, 
kad aš prieš jį jaučiausi men
kutis ir mažas.

Jo vaišingumas nebuvo nei 
prašmatnus, nei triukšmingas. 
Jis nusivedė mane f savo kam
barį, pasiūlė sausus baltinius ir 
drabužius, paskui supažindino 
su savo gyvenimo drauge, ku
ri mūsų laukė už stalo.

Matydamas ją tokią gražią ir 
jauną (ji atrodė vos aštuonioli
kos metų), gėrėdamasis jos 
žvalumu ir grakštumu, aš 
skaudžiai susijaudinau. Aš tuč
tuojau pagalvojau, kad ši mo
teris arba didelė nusikaltėlė, 
arba labai nelaiminga; arba pa
dariusi šlykštų nusikaltimą, ar
ba šlykščiai apšmeižta.

Visą savaitę patvinusios 
upės, apsemti slėniai, lietūs ir 
vėtros mane sulaikė Bernikoje. 
Paskiau nušvito saulė, o aš vis 
dar negalvojau skirtis su vai
šingais šeimininkais!

Nei vienas, nei antras nebu
vo per daug iškalbingi ar sąmo
jingi, bet viskas, ką jie sakė, 
buvo reikšminga ir miela; jie 
gyveno širdimi. Indiana nebu
vo mokyta, bet tas nemokšiš
kumas nebuvo siauras ir gru
bus, kuris atsiranda iš tingu
mo, iš nepaslankumo arba iš 
negabumo; ji trokšte troško 
žinoti viską, ko anksčiau jai ne
leido gyvenimo aplinkybės; be 
to, gal čia būta ir koketiškumo 
nuolatos klausinėti serą Ralfą 
ir tuo būdu duoti jam progą 
pasirodyti prieš mane daug nu
simanančiu.

Aš ją radau žvalią, bet be 
perdėto gyvumo; jos laikyse
noje buvo pastebimas kreolėms 
būdingas lėtumas ir liūdnu
mas; ir tai mane itin žavėjo; 
ypatingai švelnios buvo jos 
akys; jos tarytum pasakojo 
apie visas iškentėtas kančias; 
net kai ji nusišypsodavo, jos 
žvilgsnyje vis dar būdavo me
lancholijos, bet tokios melan
cholijos, kuri dvelkė laimės ap
mąstymais ir sujautrintu dė
kingumu likimui.

Vieną rytą aš pasisakiau no
rįs išvykti.

— Jau! — nustebo juodu.

(Bus daugiau)
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Torontiečiy Kronika Hamiltono žinios
Iš susirinkimo

Rugsėjo 4 dieną pas draugus

Susirgo

Teko sužinoti, kad Pranas
Stukas, vienas iš senosios kar- Astylus atsibuvo KLLD Ha- 
tos, susirgo plaučių uždegimu' miltono kuopos narių susirin- Į 
ir atsigulė ligoninėj.

Reporteris linki jam greitai
pasveikti.

mu. i
Draugas Petronis, kai tik at-; 

sikėlė į Hamiltoną, su Stasiu 
Žostautu ėmėsi darbo atsteig- 
ti LDLD kuopą. Užėmęs pirmi
ninko vietą, pastatė kuopą į 

i gerą stovį. Vienu metu kuopa

Rep.

j kūnas, kuriame paaiškėjo, kad turė-l° virs 20 nani»- Bct Per’ 
kuopa per trumpą laiką bus ne-' sikėlimai f kitas vietas ir mir', 
tekus trijų narių. Draugai Fra-! silPnino mūsM kuoP^- J<> j

, Toronto, Ont.

nas ir Pranė Morkūnai grįžta j Raciją Priėmėm su apgailės- ' 
gimtąjį kraštą - Lietuvą vi-. Javimu; ° > Pilininkus jsrin- 
siškam apsigyvenimui. kome .Kublllli- TalP Pat

Draugai Morkūnai yra pui-^eras Dauguos narys.
kūs žmonės ir buvo geri drau-1 Nau>s Paminkąs, perėmęs 
gijos darbuotojai, mūsų sPau-:PareiSas- Padėko^° buvusiam

! dos skaitytojai ir rėmėjai. Bus 
' didelė spraga mūsų tarpe. Sun-
i ku bus ją užpildyti. Mes linki- 
irne jiems laimingai sugrįžti ir 
: įsikurti savo tėvynėj.
[ Prie to, draugas A. Petronis

Susirinkimas

Ateinantį trečiadienį, rugsė 
jo 21 d., 7.30 vai. vakare, Lie
tuvių salėj, 160 Claremont St. 
įvyks Kanados Lietuvių Lite- ■ 
natūros Draugijos Toronto 
kuopos narių susirinkimas.

Visus narius ir susiįdomau- pridavė rezignaciją iš pirmi- 
jančius mūsų draugijos veikla ; ninko vietos. Mat jis užbaigė Hamilton, Ont. Visais draugi- 
prašome atsilankyti j susirinki- darbą fabrike ir išeina į pensi- jos reikalais kreipkitės pas! 
mą. Susirinkime dalyvaus tik 
ką sugrįžusių iš Lietuvos tu
ristų, kurie papasakos savo į- 
spūdžius. Nariai, kurie dar ne- 
atsiėmę knygų už pastaruosius 
metus jas galės gauti šiame su
sirinkime.

Kuopos Valdyba

Rugsėjo 16, 1966

pirmininkui už gražų ir gerą
darbą ir palinkėjo draugams
Petroniams laimės ir sėkmės L1 bangos kurortas vasarą sutraukia šimtus turistų iš Lie-
sikurti naujoj vietoj ir kvietė , tuv03> Latvijos ir Estijos. Jų paslaugoms - palapinių miestelis.
prie progos aplankyti senus, .
draugus. | užlaikė pas save tikinčiųjų, ne-

Naujo pirmininko adresas: , Pasiuntė j dangų, kur jie ne-
J. Kubilius, 14 Sycamore St.,;riI^a’

imama 1-2 arbatiniai šaukteliai 
ramunėlių žiedų ir užpilama 
stikline verdančio vandens, 
paskui ataušinama, nukošiama 
ir naudojama. Išoriniam naudo
jimui imama 20 g ramunėlių 
žiedų vienai stiklinei vandens.

Ramunėlių antpilas geriamas 
i sergant žarnyno spazmais, 
' esant sutrikusioms mėnesi
nėms, taijj pat bronchinei ast
mai, reumatui, alerginiam gast- - 
ritui, kolitui, ekzemai, rentge- 

i no spindulių nudegimams gy- 
■ dyti. Patariama antpilą gerti 
; persisaldžius.
i ;

Kultivuojama ramunė I Ramunėlių antpilas naudoja-

Vaistinė Ramunėją. Ketina persikelti gyventi naują pirmininką nurodytu ad- j 
tabako farmų distriktan ir sau resu.
ramiai pagyventi. Padėkojo | Nedaug mūsų čia liko, tai ■
draugijos nariams už puikią daugiau pasispauskim ir stro-i Vaistinė ramune (Matricaria 
kooperaciją su valdyba ir pra- piau priimkime mums 
še toliau taip pat veikti dėl ■ tas pareigas.
draugijos labo. Jo atsisveikini- i
mas buvo priimtas rankų ploji-; -------- --- -----

Jis LMnrė Taip,

užde-

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387; SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
, valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas /
Telefonas^ LI. 4-6917

; Chamoinilla) yr agraižažiedžių i 
i šeimos (Compositae) viename-į 
tis žolinis augalas. Auga sun- 

j kesnėse dirbamose dirvose, 
ypač tarp žiemkenčių. Tai se-' 
niai žinomas vaistinis augalas, i 
kurio žiedai plačiai vartojami I 
liaudies ir mokslinėje medini- į 

: noje.
Dar Lietuvoje teko girdėti duoda geresnės kokybės vais- mas kaip sutraukianti, prieš- 

’ posaki, kad nereikia taip’dary-jtin? žaliavą, negu laukinė. Ge-; uždegiminė ir antiseptinė prie- 
ti, kaip kunigai daro, o klaus v-' riausia vaistinė žaliava gauna-1 monė skalavimams, kompre- 

, ti, ką jie sako. Kitaip apvertus,
■ reiškia, kad kunigai taip neda- ...
i ro kaip jie mokina. O štai ir liniams žiedams esant horizon-1 dojamas stomatologijoje —

ma tada, kai graižai nuskina-sams, vonioms ir klizmoms, 
mi ir sudžiovinami, liežuvė-' Ramunėlių antpilas plačiai nau-

;pavyzdys:

Kaip jau visiems gerai žino.

, LAIKRODININKAS
I F. B o č i u I i g

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v, 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

talioje padėtyje. Ramunėlių • burnos ertmei skalauti, žaiz- 
žiedai džiovinami natūraliose \ doms praplauti, anginai gydy- 
džiovyklose. Nuskinta žaliava' ti.

Į Ramunėles galima panaudoti 
, Pagaminama

1 stipri arbata, kuria veidas plau- 
. Į namas keturis kartus per sa

vaitę prieš miegą (nuplovus 
veidą reikia palaukti, kol savai
me nudžius). Oda tampa elas
tingesnė, švelnesnė, atgauna 
natūralią spalvą. Ramunėlių 
antpilu plaunant plaukus, jie 
{gauna blizgesį, pašviesėja.

Prov. J. Vasiliauskas

;rha, kunigai visuomet mokina,' papį[ama tamsiose vietose, pa-į L-------- - o-
kad nereikia krauti turtų čia ; stOgėje. Galima džiovinti džio-ir kosmetikoje, 
ant Žemės, kadangi jie čia Nt-į VykjOge v„

į dyja. Girdi, reikia krauti to- .
Ikius turtus, kurie nerūdys, ku
ri- bus geri po mirties. Rev. — 0,8% mėlynos spalvos eleri- 
Richard Simonds Tippett, pro- n’° aliejaus, matricino, chama- 
testonų kunigas, mirdamas pa-1 zulino> apigenino, taraksastero-
liko $140,761. Beveik visas tur- j *<>. gerniarino, vitamino C, ni-

Ramunėlių žieduose yra 0,2 I

tas susideda iš štokų, kompani
jų šėrų.

Taigi, jis nebijojo, kad jo 
turtai gali surūdyti. O gal jis

Į kotininės, palmetininės, sterini- 
nės, linolinės rūgšties ir kt.

Iš ramunėlių žiedų gamina
mas antpilas. Antpilui paruošti

£iii iHiuiimirtiitniiiiiiniiimiiiiuiiii':

Aldų Ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta 
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont.

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

Lietuvis Stogų Denggj&s

Abesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. TeL HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (e&vsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SW ANKAS
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□lUimmmttimiiimiHtiimimiimMir- LIETUVIS PLUMBERIS
Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

H QUEEN ST. E.' TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

| FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas - Notaras E
= 263 College Street 1
= WA. 2-6112, WA, 2-6111 f 
~ Res. — CL. 1-0651 
| Toronto |

J. LkMMWkM
Įrengiam Aliejini Apšildymą 

Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto


